Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

20 августа 2024г. № 68/1           Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1427-п от 16.08.2024 о
принятии решения о подготовке проекта внесения изменений
в проект межевания  территории города Минусинска, в районе
многоквартирных домов ул. Суворова, д.40, ул. Суворова, д.42, ул.
Кутузова, д.31, ул. Спартака, д.29, ул. Спартака, д.31, ул. Невского,
д.31

• Постановление № АГ-1442-п от 19.08.2024 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска
от 18.02.2021 № АГ-254-п «Об утверждении Положения об
оплате труда работников Администрации города Минусинска
по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и
должностям муниципальной службы»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2024             № АГ-1427-п

 О принятии решения о подготовке проекта внесения
изменений в проект межевания  территории города
Минусинска, в районе многоквартирных домов ул. Суворова,
д.40, ул. Суворова, д.42, ул. Кутузова, д.31, ул. Спартака, д.29,
ул. Спартака, д.31, ул. Невского, д.31

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского
округа город Минусинск Красноярского края, на основании
заявления ООО «УК Ника», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений
в проект межевания территории города Минусинска, в районе
многоквартирных домов, ул. Суворова, д.40, ул. Суворова, д.42,
ул. Кутузова, д.31, ул. Спартака, д.29, ул. Спартака, д.31, ул.
Невского, д.31 (утвержден постановлением Администрации города
Минусинска от 07.11.2019 № АГ-2035-п «Об утверждении проектов
межевания территории города Минусинска», с изменениями от
19.05.2022 № АГ-907-п).

2. Предложить ООО УК «Уютный кров», в срок до 01.03.2025
года подготовить проект внесения изменений в проект межевания
территории города Минусинска, в районе многоквартирных
домов ул. Суворова, д.40, ул. Суворова, д.42, ул. Кутузова,
д.31, ул. Спартака, д.29, ул. Спартака, д.31, ул. Невского, д.31,
в соответствии с нормативными документами, указанными в
приложении 1.

3. В течение 14 дней, со дня опубликования настоящего
постановления физические или юридические лица вправе
предоставлять в Администрацию города Минусинска свои
предложения о порядке, сроках подготовки и содержания
документации по планировке территории, по адресу: г. Минусинск,
ул. Гоголя 63, 2 этаж, Управление архитектуры, градостроительства
и землепользования Администрации города Минусинска.

4. Управлению архитектуры, градостроительства и
землепользования Администрации города Минусинска в течение
14 дней со дня официального опубликования настоящего
постановления, осуществлять прием замечаний физических или
юридических лиц, предложений о порядке и сроках подготовки и

содержания документации по планировке территории.
5. Опубликовать постановление в средствах массовой

информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы города по оперативному управлению Маслова
А.А.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению
Администрации города Минусинска

от 16.08.2024 № АГ-1428-п

Перечень нормативных документов для выполнения
документации по планировке территории

1. Приказ Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 №
739/пр «Об утверждении требований к цифровым топографическим
картам и цифровым топографическим планам, используемым
при подготовке графической части документации по планировке
территории».

2. СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и
застройка городских и сельских поселений. Актуализированная
редакция СНиП 2.07.01-89*.

3. Приказ Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 августа
2020 г. № 433/пр «Об утверждении технических требований
к ведению реестров государственных информационных
систем обеспечения градостроительной деятельности,
методики присвоения регистрационных номеров сведениям,
документам, материалам, размещаемым в государственных
информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности, справочников и классификаторов, необходимых
для обработки указанных сведений, документов, материалов,
форматов предоставления сведений, документов, материалов,
содержащихся в государственных информационных системах
обеспечения градостроительной деятельности».

2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2024 				              № АГ-1442-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 18.02.2021 № АГ-254-п «Об утверждении
Положения об оплате труда работников Администрации горо-
да Минусинска по должностям, не отнесенным к муниципаль-
ным должностям и должностям муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, решением Минусинского городского Со-
вета депутатов от 21.08.2013 № 10-83р «О системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений», в целях регулирования
оплаты труда работников, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от
18.02.2021 № АГ-254-п «Об утверждении Положения об оплате
труда работников Администрации города Минусинска по должно-
стям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы» (c изменениями от 28.06.2021 № АГ-
1127-п, от 12.05.2022 № АГ-857-п, от 22.05.2023 № АГ-948-п, от
24.01.2024 № АГ-109-п) внести следующие изменения:

1.1. в приложение «Положение об оплате труда работников Ад-
министрации города Минусинска по должностям, не отнесенным к
муниципальным должностям и должностям муниципальной служ-

бы»:
1.1.1. в раздел III «Виды, размеры и условия осуществления

выплат компенсационного характера»:
пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера

заработной платы, установленного в соответствии с действующи-
ми у данного работодателя системами оплаты труда, включая ком-
пенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа ра-
боты не менее чем в полуторном размере, за последующие часы
- не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты
сверхурочной работы могут определяться коллективным догово-
ром, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым
договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо
повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением
дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отрабо-
танного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных
Трудовым кодексом Российской Федерацией».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска,
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам- руководителя
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Е.Н. Грязеву.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2024
года.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.